Eundem quoque nobis sensum suggerit, qui de Sodomis exstat sermo. Abraham namque pro Sodomitis deprecans, quo Deus tempore illis infensus, quam prædixisset intulit pœnam, justorum illic contemplatione populum universum salvum fieri rogabat. Incipiens enim a quinquaginta, in decem desiit, Deo statim annuente supplicanti, velut statim quadam ac bilanci libra immunerabili peccatorum turbæ, justorum denarium contra penderet. Atque ut amplius declararetur, vel unum justum rem esse pretiosam ac Deo charam, cum dena quidem multitudo desiderata esset, tantusque ille peccatorum populus, ne paucos quidem ejusmodi justos habere deprehensus fuisset : essent vero scelesti audaciæ daturi pœnas, Lot unus violenter trahitur a locis maledicto addictis, ac cum tota familia salvus efficitur, acceptis a Deo in justitiæ præmiis universis domesticis.

Magna ergo res, vir justus ; qui se ipse primùm juvet ; tum universæ deinceps genti existat amplissimus thesaurus, aspectu quidem ignotus, quiquè nihilominus semper adsit, ac alios ipsis erudiat rebus : olim mortuus, rerumque præclare gestarum celebritate vivus. Filiorum bona hæreditas, àe inviolabilis ; quam non absumat tempus, nec fuf auferre possit : quippe quæ incorporea ac nulli concreta materiæ sit, in incorporeis vicens animabus. Vides ut et gloriosi inclytique Israelitæ, quamquam omnibus spoliati, ipsoque amisso solo patrio, haud tamen clarum illam a Dei amante avo àe patriarcha appellationem amiserint ? quin etiã barbaris mancipati, justitiæ patrum merito, libertatem adepti sunt ; atque in deserto agentes, ob parentum clara facinora, cibis donati : cumque continue peccarent, ac sæpius in blasphemias ora solverent, essentque digni judicati qui exterminio punirentur, Abrahæ tamen causa indulgentiam meruerunt, ac propter Israelæ consecuti sunt veniam, duro corde filii, parentum merito salute donati.

Scis vero, quisquis studiosus es ac discendi cupidus, ut in primis cum Deus Moysen a gregibus ovium ad populorum vocaret præsecuram, hæc dicat statim ad servum suum : Ego sum Deus patris tui, Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob ⁸¹ ; ac paulo ulterius producto sermone ista addat : Congrega seniores filiorum Israel, et dices ad eos : Dominus Deus patrum vestrorum mihi apparuit ; Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob ⁸². Sicque Deus, ipso statim initio, patrum justorum nomine velut nota quadam nepotes insignit, qui bonum sciat ac utile, ut ab illis ac eorum specimine cognoscantur. Verum processu temporis, cum populus in injuriam prorupisset, ejus, qui beneficio affecisset, ac Salvatoris contemptum, vitulique fabrica ac adoratione offendisset, ac adorassent inanimè cranium animæ omnis ac rationis sensum

⁸¹ Exod. iii, 6. ⁸² ibid. 16.

amittentes, cum nihil hic Moysi suppeteret, quo Dominum discipulis placaret, ærumnosis tandem pædagogus ad patrum memoriam confugit, iisque sibi adjunctis, supplicationem promit. Sic enim ait : *Esto placabilis super nequitia populi : recordare Abraham, Isaac et Jacob servorum tuorum, quibus jurasti per teipsum, multiplicaturum te semen eorum sicut stellas cæli* ⁶⁶. Erat grandis ira, furor indeprecabilis : ubi tamen sapiens ac industrius supplex, patrum personas adhibuisset, ac senum multas intercessionem ex memoria Deo objecisset, flammæ instar pœnam extinxit, patrum oleo insanientium florum vulnera curans.

Relicto Moysis libro, ad libros Regum transi. Etenim illi quoque filium videbis indulgentiam consecutum, eo quod proles est patris Dei amantis ac pii. Is porro celebratissimus ille Salomon est. Cum enim ille processu temporis, ne dum passionibus dominaretur, sed et illis servus effectus, ac vitæ neglectu incontinentissimus luxuria evadens, paternam quoque pietatem ac religionem mutasset, legis offensiones, idola fabricans, ait ad eum Deus : *Scindens scindam regnum tuum, et dabo illud servo tuo : veruntamen in diebus tuis non faciam hæc, propter David patrem tuum : de manu filii tui accipiam illud* ⁶⁷. Hæc nos historia docet ; sed et Psalmorum canticum eodem sensu hæc habet : *Junior fui ; etenim senui ; et non vidi justum derelictum, nec semen ejus quærens panem* ⁶⁸.

At, ut videtur, ubi semel anima contra veritatem audere præsumperit, atque eo statu habet, ut vitæ loco, novum aliquid moliri vesane existimet, nihil est, quod ad rectam ac ex ordine compositam viam convertat : quin frenum mordens, ceu pullus quidam tractatu difficilis, in barathrum proruit ; sessore animo ac mente, vehementiori in nequitiam agitatione superato : quod utique hos quoque Eunomianos facitare videas : sic enim libentius appellantur, quam Christi homines ; qui Deum blasphemant, Dei homines probro afficiant, magisque loca averseantur, quibus sancti requiescunt, quam sobrii homines altaria, profanaque ac polluta dæmonum sacris loca. Porro par erat, ut qui ejusmodi dementia student, quique temeritatem in omnes virtutis loco habent, vel saltem dæmonum revererentur voces, clara palam voce contestantium virtutem martyrum ; ac quemque illorum velut præsentem, atque ens ab obsessis hominibus abigentem atque fugantem, ex nomine compellantium. Sive autem quis ea velit adversus immundos spiritus præstare pietatis athletarum exercitus, sive angelo, qui ad eorum, qui regule donati sunt, honorem sacris eorum delubris assideant, nihil interest. Nam quidquid dicatur, ad eorum gloriam est, qui Christi causa morte sunt defuncti. Porro